

Muudatusettepanek 45
Isabel García Muñoz
fraktsiooni S&D nimel

Raport

A9-0101/2023

Jeroen Lenaers

ELi 2021. aasta üldeelarve täitmisele heakskiidu andmine – Komisjon ja rakendusametid 2022/2081(DEC)

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 155

Resolutsiooni ettepanek

155. rõhutab, et COVID-19 pandeemia puhkemine muutis järsult liidu majanduslikke ja sotsiaalseid väljavaateid, nõudes ühiseid jõupingutusi, mille tulemusel lepiti 2020. aasta detsembris kokku Euroopa taastepaketis, sealhulgas taaste- ja vastupidavusrahasutus, ning mitmeaastases finantsraamistikus 2021–2027; tuletab meelde, et taaste- ja vastupidavusrahasutu on tulemuslikkusel põhinev ajutine taastevahend, st maksed sõltuvad riiklikes taaste- ja vastupidavuskavades sisalduvate reformide ja investeeringutega seotud vaheeesmärkide ja sihtide rahuldavast täitmisest; rõhutab, et **kuigi taaste- ja vastupidavusrahasutut rahastatakse võlakirjade emiteerimisega, on** taaste- ja vastupidavusrahasutu määruses sätestatud, et taaste- ja vastupidavuskavadega tuleb saavutada kliima- ja digikulutuste eesmärgid ning anda liidu jaoks olulistesse poliitikavaldkondadesse sisukas panus; tuletab meelde, et iga riiklik kava peaks tõhusalt käsitlema kõiki Euroopa poolaasta raames kindlaks tehtud probleeme või suurt osa neist, eelkõige nõukogu poolt vastu võetud riigipõhiseid soovitusi; rõhutab lisaväärtust, mida annab taaste- ja vastupidavusrahasutu, millega toetatakse enneolematut reformide ja investeeringute kava, et lahendada liikmesriikide probleeme;

Muudatusettepanek

155. rõhutab, et COVID-19 pandeemia puhkemine muutis järsult liidu majanduslikke ja sotsiaalseid väljavaateid, nõudes ühiseid jõupingutusi, mille tulemusel lepiti 2020. aasta detsembris kokku Euroopa taastepaketis, sealhulgas taaste- ja vastupidavusrahasutus, ning mitmeaastases finantsraamistikus 2021–2027; tuletab meelde, et taaste- ja vastupidavusrahasutu on tulemuslikkusel põhinev ajutine taastevahend, st maksed sõltuvad riiklikes taaste- ja vastupidavuskavades sisalduvate reformide ja investeeringutega seotud vaheeesmärkide ja sihtide rahuldavast täitmisest; rõhutab, et taaste- ja vastupidavusrahasutu määruses on sätestatud, et taaste- ja vastupidavuskavadega tuleb saavutada kliima- ja digikulutuste eesmärgid ning anda liidu jaoks olulistesse poliitikavaldkondadesse sisukas panus; tuletab meelde, et iga riiklik kava peaks tõhusalt käsitlema kõiki Euroopa poolaasta raames kindlaks tehtud probleeme või suurt osa neist, eelkõige nõukogu poolt vastu võetud riigipõhiseid soovitusi; rõhutab lisaväärtust, mida annab taaste- ja vastupidavusrahasutu, millega toetatakse enneolematut reformide ja investeeringute kava, et lahendada liikmesriikide probleeme;

Muudatusettepanek 46
Isabel García Muñoz
fraktsiooni S&D nimel

Raport**A9-0101/2023****Jeroen Lenaers**

ELi 2021. aasta üldeelarve täitmisele heakskiidu andmine – Komisjon ja rakendusametid
2022/2081(DEC)

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 159*Resolutsiooni ettepanek*

159. võtab teadmiseks, et kontrollikoda jõudis järeldusele, et 2021. aastal Hispaaniale tehtud makse puhul ei olnud üks vahe-eesmärk rahuldavalt täidetud; märgib kahetsusega, et **kontrollikoda ei suutnud seda viga kvantifitseerida, sest puudus** meetodika, mille alusel kvantifitseerida mõju, mis vahe-eesmärgi või sihi (osaliselt) saavutamata jätmisel tekib; märgib, et selle meetodika puudumist pani tähele ka komisjoni siseaudiitor; peab kahetsusväärseks, et komisjonil puudus enne maksete tegemist tugevam meetodika; **on seisukohal, et see on komisjoni poolt hooletus, et enne maksete tegemist sellist meetodikat ei rakendata, sest see seab komisjoni hinnangu vahe-eesmärkide ja sihtide rahuldava täitmise kohta kahtluse alla**; väljendab aga heameelt selle üle, et pärast eelarve täitmisele heakskiidu andmise eest vastutava institutsiooni ja kontrollikoja korduvaid üleskutseid võttis komisjon 21. veebruaril 2023 vastu taaste- ja vastupidavusrahastut käsitleva teatise, mis sisaldas kaht lisa, mis sisaldavad taaste- ja vastupidavusrahastu määruse vahe-eesmärkide ja sihtide hindamise raamistikku ning komisjoni meetodikat maksete peatamise kindlaksmääramiseks taaste- ja vastupidavusrahastu määruse alusel;

Muudatusettepanek

159. võtab teadmiseks, et kontrollikoda jõudis järeldusele, et 2021. aastal Hispaaniale tehtud makse puhul ei olnud **esimese maksetaotluse 52 vahe-eesmärgist** üks vahe-eesmärk rahuldavalt täidetud; **tuletab meelde, et kontrollikoja mainitud elementi ei ole kirjeldatud nõukogu rakendusotsuses, mille alusel komisjon vahe-eesmärke ja sihte hindab; märgib lisaks, et komisjon on selgitanud, et sellele elemendile ei ole vahe-eesmärgis viidatud ning see ei ole selle saavutamiseks asjakohane**; märgib kahetsusega, **et puudub** meetodika, mille alusel kvantifitseerida mõju, mis vahe-eesmärgi või sihi (osaliselt) saavutamata jätmisel tekib; märgib, et selle meetodika puudumist pani tähele ka komisjoni siseaudiitor; peab kahetsusväärseks, et komisjonil puudus enne maksete tegemist tugevam meetodika; väljendab aga heameelt selle üle, et pärast eelarve täitmisele heakskiidu andmise eest vastutava institutsiooni ja kontrollikoja korduvaid üleskutseid võttis komisjon 21. veebruaril 2023 vastu taaste- ja vastupidavusrahastut käsitleva teatise, mis sisaldas kaht lisa, mis sisaldavad taaste- ja vastupidavusrahastu määruse vahe-eesmärkide ja sihtide hindamise raamistikku ning komisjoni meetodikat maksete peatamise kindlaksmääramiseks taaste- ja vastupidavusrahastu määruse

alusel;

Or. en

3.5.2023

A9-0101/47

Muudatusettepanek 47
Isabel García Muñoz
fraktsiooni S&D nimel

Raport

A9-0101/2023

Jeroen Lenaers

ELi 2021. aasta üldeelarve täitmisele heakskiidu andmine – Komisjon ja rakendusametid
2022/2081(DEC)

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 161 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

161a. märgib, et Hispaania on taaste- ja vastupidavusrahastu rakendamisel esirinnas, olles esimene liikmesriik, kes esitas maksetaotluse ja kellele tehti makse pärast komisjoni positiivset hinnangut, ajendades parlamendi eelarvekontrollikomisjoni Hispaaniasse lähetatud delegatsioonis osalejaid koguma vahetut teavet taaste- ja vastupidavusrahastu rakendamise kohta, et aidata kaasa komisjoni 2021. aasta eelarve täitmisele heakskiidu andmisele; tunneb heameelt suurepärase koostöö üle, mida Hispaania valitsus tegi parlamendiga lähetuse ettevalmistamisel ja elluviimisel;

Or. en

Muudatusettepanek 48
Isabel García Muñoz
fraktsiooni S&D nimel

Raport**A9-0101/2023****Jeroen Lenaers**

ELi 2021. aasta üldeelarve täitmisele heakskiidu andmine – Komisjon ja rakendusametid
2022/2081(DEC)

Resolutsiooni ettepanek**Punkt 162***Resolutsiooni ettepanek*

162. võtab teadmiseks järeldused, mis tehti pärast eelarvekontrollikomisjoni lähetust Hispaaniasse 20.–23. veebruaril 2023 ja milles tunnistati **raskusi** Hispaania taaste- ja vastupidavusrahastu vahendite haldus- ja kontrolliplatvormi (CoFFEE) **täielikul rakendamisel, eelkõige seoses piirkondlike ja liidu platvormidega koos talitlemise võime puudumisega ning asjaoluga, et süsteem ei toiminud täielikult**; märgib, et komisjon hindas Hispaania taastekavaga seotud vaheeesmärgi täitmise rahuldavaks ja täielikult toimivaks, **kuigi sellel ajal see nii veel ei olnud**; võtab teadmiseks, et komisjon nõudis lisateavet ja tuvastas teabe kogumisel puudusi; **tunnistab, et süsteemist võib keskvalitsuse jaoks saada tugev sisekontrollisüsteem; soovib parandada süsteemi võimet talitleda liidu, riigi ja piirkondliku tasandi asjakohaste süsteemidega koos**; rõhutab, et läbipaistvust **tuleks** suurendada, et **piirkondadel oleks võimalik parimaid tavasid jagada ning** teha piisav teave ja koondatud digitaalsed andmed üldsusele tänapäevaste otsingufunktsioonide abil hõlpsasti kättesaadavaks;

Muudatusettepanek

162. võtab teadmiseks järeldused^{1b}, mis tehti pärast eelarvekontrollikomisjoni lähetust Hispaaniasse 20.–23. veebruaril 2023 ja milles tunnistati **nii** Hispaania taaste- ja vastupidavusrahastu vahendite haldus- ja kontrolliplatvormi (CoFFEE) **kui ka huvide konfliktide vältimise süsteemi Minerva toimivust, funktsionaalsust ja rakendamist, kusjuures parlamendi delegatsioon kirjeldas kontrolliplatvormi kui tugevat tehnilist sisevahendit keskvalitsuse kulude auditeerimiseks ja kontrollimiseks**; märgib, et **parlamendi delegatsioon soovitas Hispaania valitsusel hõlbustada CoFFEE koostalitlusvõimet asjaomaste süsteemidega piirkondlikul ja liidu tasandil**; märgib, et komisjon hindas Hispaania taastekavaga seotud vaheeesmärgi täitmise rahuldavaks ja täielikult toimivaks, **sest see vastas kõigile nõukogu rakendusotsuses esitatud nõuetele**; võtab teadmiseks, et komisjon nõudis lisateavet ja tuvastas teabe kogumisel puudusi, **mis on samuti läbi vaadatud ja järgnevates hindamistes rahuldavalt täidetuks loetud**; märgib, et **Hispaania valitsus on avaldanud taaste- ja vastupidavusrahastu vahendite kohta kogu teabe, ja** rõhutab, et läbipaistvust **saaks piirkondlikul tasandil** suurendada, et teha piisav teave ja koondatud digitaalsed andmed üldsusele tänapäevaste otsingufunktsioonide abil

hõlpsasti kättesaadavaks;

*^{1b} Delegatsiooni juhi lõppsõna:
<https://www.europarl.europa.eu/news/et/press-room/20230217IPR75806/implementation-of-recovery-funds-in-spain-meps-conclude-a-fact-finding-visit>*

Or. en

3.5.2023

A9-0101/49

Muudatusettepanek 49
Isabel García Muñoz
fraktsiooni S&D nimel

Raport
Jeroen Lenaers

A9-0101/2023

ELi 2021. aasta üldeelarve täitmisele heakskiidu andmine – Komisjon ja rakendusametid
2022/2081(DEC)

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 171

Resolutsiooni ettepanek

171. kutsub komisjoni üles tagama, et liikmesriigid kohaldaksid korrupsiooni, **sealhulgas** omastamise suhtes eranditult nulltolerantsi;

Muudatusettepanek

171. kutsub komisjoni **liidu finantshuvide kaitsmiseks** üles tagama, et liikmesriigid kohaldaksid korrupsiooni **suhtes eranditult nulltolerantsi, kehtestades muu hulgas eelkontrollid** omastamise, **pettuste ja huvide konfliktide ennetamiseks ja avastamiseks**;

Or. en

Muudatusettepanek 50
Isabel García Muñoz
fraktsiooni S&D nimel

Raport

A9-0101/2023

Jeroen Lenaers

ELi 2021. aasta üldeelarve täitmisele heakskiidu andmine – Komisjon ja rakendusametid
2022/2081(DEC)

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 190*Resolutsiooni ettepanek*

190. on mures kontrollikoja tähelepaneku pärast, et teatavad vaheeesmärgid ja sihid ei ole piisavalt selged; jagab kontrollikoja muret selle pärast, et kui vaheeesmärgid ega sihid ei ole selgelt kindlaks määratud ega võrreldavad, tekib oht, et neid on keeruline hinnata, ning seetõttu võib ka algne eesmärk jääda saavutamata; rõhutab, et selle tagajärjel on komisjonil suur tõlgendusruum selle hindamisel, kas ebamääraselt määratletud vaheeesmärk ja siht saavutati; võtab sellega seoses teadmiseks kontrollikoja tähelepaneku, et Hispaania esimese maksetaotluse puhul ei olnud vaheeesmärk 395 rahuldavalt täidetud; võtab **murega** teadmiseks komisjoni vastuse, et element, mis kontrollikoja arvates jäi täitmata, ei ole vaheeesmärgi, vaid meetme kirjelduse osa; rõhutab, et vaheeesmärkide ja sihtide täitmist saab kindlaks teha üksnes üksikasjaliku hindamise ja selgete kriteeriumide alusel, **mitte poliitiliste läbirääkimiste põhjal**; on seisukohal, et taaste- ja vastupidavusrahastu kogemustest tuleks õppida, et need kajastuksid standardses metoodikas vaheeesmärkide ja sihtide kindlaksmääramiseks;

Muudatusettepanek

190. on mures kontrollikoja tähelepaneku pärast, et teatavad vaheeesmärgid ja sihid ei ole piisavalt selged; jagab kontrollikoja muret selle pärast, et kui vaheeesmärgid ega sihid ei ole selgelt kindlaks määratud ega võrreldavad, tekib oht, et neid on keeruline hinnata, ning seetõttu võib ka algne eesmärk jääda saavutamata, **ning väljendab seetõttu heameelt, et alates 2021. aastast on komisjon seda probleemi tunnistanud ning selgitanud oma vaheeesmärkide ja sihtide hindamise sisesuuniseid ning võtnud nendes arvesse ka riiklike kavade suurt mitmekesisust**; rõhutab, et selle tagajärjel on komisjonil suur tõlgendusruum selle hindamisel, kas ebamääraselt määratletud vaheeesmärk ja siht saavutati; võtab sellega seoses teadmiseks kontrollikoja tähelepaneku, et Hispaania esimese maksetaotluse puhul ei olnud vaheeesmärk 395 rahuldavalt täidetud; võtab teadmiseks komisjoni vastuse, et element, mis kontrollikoja arvates jäi täitmata, ei ole **mitte rakendusotsuses nimetatud** vaheeesmärgi, vaid meetme kirjelduse osa; rõhutab, et vaheeesmärkide ja sihtide täitmist saab kindlaks teha üksnes üksikasjaliku hindamise ja selgete kriteeriumide alusel, **mida toetab taaste- ja vastupidavusrahastu määruses sätestatud tihe koostöö komisjoni ja asjaomase**

liikmesriigi vahel; on seisukohal, et taaste- ja vastupidavusrahastu kogemustest tuleks õppida, et need kajastuksid standardses metoodikas vahe-eesmärkide ja sihtide kindlaksmääramiseks;

Or. en

Muudatusettepanek 51
Isabel García Muñoz
fraktsiooni S&D nimel

Raport**A9-0101/2023****Jeroen Lenaers**

ELi 2021. aasta üldeelarve täitmisele heakskiidu andmine – Komisjon ja rakendusametid
2022/2081(DEC)

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 197 – alapunkt a a*Resolutsiooni ettepanek*

aa) teha laenujääkide ja kulukohustustest vabastatud maksete kogusumma kättesaadavaks **üksnes** piiriülestele projektidele, mis keskenduvad energiasõltumatusel ja energiasüsteemi ümberkujundamise kiirendamisele; nõuab tungival, et komisjon **esitaks ettepaneku taaste- ja vastupidavusrahastu määruse läbivaatamise kohta, mis võimaldaks** liikmesriikidel taotleda laenu laenujäägist ja vabastatud **makseid** piiriüleste energiaprojektide rahastamiseks; palub komisjonil anda **eelarve täitmisele heakskiidu andmise eest vastutavale institutsioonile** aru rakendamise edenemisest, peatatud ja vabastatud maksetest ning laenuaotlustest;

Muudatusettepanek

aa) teha laenujääkide ja kulukohustustest vabastatud maksete kogusumma kättesaadavaks **eelkõige** piiriülestele projektidele, mis keskenduvad energiasõltumatusel ja energiasüsteemi ümberkujundamise kiirendamisele; nõuab tungival, et komisjon **julgustaks liikmesriike looma piiriüleseid projekte, eriti energiasõltumatusel valdkonnas, ja toetaks neid seejuures ning võimaldaks** liikmesriikidel taotleda laenu laenujäägist ja vabastatud **maksetest** piiriüleste energiaprojektide rahastamiseks; palub komisjonil anda **nii parlamendile kui ka nõukogule** aru rakendamise edenemisest, peatatud ja vabastatud maksetest ning laenuaotlustest;

Or. en